[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.04.2020
	№ 418

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие сел Александровского района на 2017-2021 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Социальное развитие сел Александровского района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 № 1332 (далее – Программа), следующие изменения:
1)в Паспорте Программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего: 255374,527 тыс. руб.

2017 г. – 53486,364 тыс. руб.,

2018 г. – 58304,245 тыс. руб.,

2019 г. – 52680,432 тыс. руб.,

2020 г. – 45037,616 тыс. руб.,

2021 г. – 45865,87 тыс. руб.

2)раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«5. Объемы и источники финансирования Программы.
5.Объемы и источники финансирования
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Бюджет района
	104823,826
	27202,934
	27923,084
	19138,422
	14702,616
	15856,77

	Бюджет области
	150550,701
	26283,43
	30381,161
	33542,01
	30335
	30009,1

	255374,527
	53486,364
	58304,245
	52680,432
	45037,616
	45865,87

3) приложения 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района С.Ф. Панова.
И.о. Главы Александровского  района                                                                С.Ф. Панов
Лутфулина Е.Л.

2-48-86

Рассылка: отдел экономики, финансовый отдел, Администрации сельских поселений
Приложение 1 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 21.04.2020 № 418
Приложение 3 к муниципальной программе

«Социальное развитие сел Александровского района на 2017-2021 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальное развитие сел Александровского района

на 2017-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области
	Код аналитичес-кой программной классифика-ции
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Задача 1. Создание условий развития социальной сферы и  инфраструктуры на селе

	1
	01
	Возмещение убытков, связанных с перевозкой пассажиров воздушным транспортом
	Отдел экономики Администрации района
	901

	7700
	9739,3
	12426,361
	8248,7
	9800

	1
	02
	Возмещение  части затрат по производству и реализации хлеба, организациям, использующим электроэнергию вырабатываемую дизельными электростанциями
	Отдел экономики Администрации района
	901

	1035,3
	612,0
	812,0
	812
	-

	1
	03
	Создание условий для обеспечения перевозок воздушным транспортом:

1)содержание вертолетных площадок по селам района;

2)содержание технологических зданий (аэропорт) по селам района
	Отдел экономики Администрации района
	901

	407,0
	407,0
	407,0
	410,0
	570

	1
	04
	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений
	Отдел экономики Администрации района, Главы поселений
	901

	2510,0
	2267,0
	3396,632
	3389
	3346

	Капитальный  ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
	Отдел экономики Администрации района, Главы поселений
	901

	4728,8
	8024,0
	9211,0
	8200
	8211

	1
	06
	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений (софинансирование)
	Отдел экономики Администрации района
	901

	343,98
	35,969
	-
	-
	-

	1
	07
	Создание условий для обеспечения перевозок водным транспортом:

1)обустройство сходней;

2) траление паромных причалов
	Отдел экономики Администрации района
	901

	342,373
	341,763
	286,752
	377
	377

	1
	08
	Установка знаков навигационного ограждения судового хода
	Отдел экономики Администрации района, главы поселений
	901

	169,937
	179,432
	220,841
	203,1
	203,1

	1
	10
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Отдел экономики Администрации района
	901

	11 614,581
	9544,444
	-
	-
	-

	1
	11
	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	Отдел экономики Администрации района
	901

	17916,0
	20491,9
	21543,1
	21454,5
	21454,5

	1
	12
	Софинансирование мероприятий на компенсацию местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	Отдел экономики Администрации района
	901

	2,146

	1
	13
	Приобретение оборудования для хлебопечения с. Новоникольское
	Отдел экономики Администрации района

	901

	50,0
	-
	-
	-
	-

	1
	14
	Проведение выборов
	Отдел экономики Администрации района, Главы поселений
	901

	1044,0
	-
	-
	-
	-

	1
	15
	Возмещение убытков, связанных с ограничением нормативного потребления электроэнергии, вырабатываемую дизельными электростанциями в селах района
	Отдел экономики Администрации района, Главы поселений
	901

	1400,0
	1078,0
	-
	-
	-

	1
	16
	Проведение независимой оценки линий электропередач
	Отдел экономики Администрации района, Главы поселений
	901

	360,0
	-
	-
	-
	-

	1
	17
	Обеспечение жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами сотовой связи
	Отдел экономики, Администрации поселений
	901

	2350,0
	1467,2
	2350
	-
	-

	1
	18
	Проведение аварийно - восстановительных работ в здании по адресу: Александровский район, с. Новоникольское, пер. Больничный
	Отдел экономики, Администрация Новоникольского сельского поселения
	901

	926,0
	-
	-
	-
	-

	1
	19
	Траление причала для выгрузки топлива
	Отдел экономики, Администрация Назинского сельского поселения
	901

	15,063
	-
	-
	-
	-

	1
	20
	Приобретение автогрейдера для нужд дорожного хозяйства
	Отдел экономики, Администрация Александровского сельского поселения
	901

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	21
	Обеспечение софинансирования расходов по обеспечению жителей отдаленных населенных пунктов ТО услугами связи
	Отдел экономики, Администрации поселений
	901

	-
	93,65
	93,6
	-
	-

	1
	22
	Приобретение специализированной техники для осуществления межмуниципальных перевозок
	Отдел экономики, Администрации поселений
	901

	-
	1800,0
	-
	-
	-

	1
	23
	Возмещение расходов связанных с содержанием оборудования сетей сотовой связи
	Отдел экономики, Администрации поселений
	901

	113,0
	277,496
	222,67
	222,67

	Задача 2. Оказание помощи в развитии личного подсобного хозяйства

	2
	01
	Оказание адресной помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	Первый заместитель Главы Александровского района; главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства
	901

	558,0
	535,956
	480
	500
	600,0

	2
	02
	Оказание адресной помощи физическим и юридическим лицам, на приобретение и заготовку грубых кормов
	Первый заместитель Главы Александровского района; главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства
	901

	100,0
	163,0
	150,0
	150,0
	150,0

	2
	03
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования)
	Первый заместитель Главы Александровского района; главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства
	901

	346,03
	396,2
	437,91
	343,6
	343,6

	2
	04
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования)
	Первый заместитель Главы Александровского района; главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства
	901

	5,1
	0,366
	-
	-
	-

	2
	05
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на содействие достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса поддержки малых форм хозяйствования)
	Главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства
	901

	11,5
	1,495
	-
	-
	-

	Задача 3. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	3
	01
	Межбюджетные трансферты на содержание зимника б.н.п. Медведево – п. Северный
	отдел экономики Администрации района
	901

	300,0
	300,0
	300,0
	100
	300,0

	Отдел образования

	3
	02
	Сбор и утилизация бытовых и промышленных отходов
	отдел экономики Администрации района
	901

	288,0
	288,0
	287,740
	288,0
	288,0

	3
	03
	Благоустройство сел района
	Администрации поселений
	901

	-
	424,570

	3
	04
	Регулирование численности безнадзорных животных
	отдел экономики Администрации района

	336,9

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района Томской области

от 21.04.2020 № 418
Приложение 3 к муниципальной программе

«Социальное развитие сел Александровского района на 2017-2021 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	«Социальное развитие сел Александровского района на 2017-2021 годы»
	Бюджет района
	104823,826
	27202,934
	27923,084
	19138,422
	14702,616
	15856,77

	Бюджет Томской области
	150550,701
	26283,43
	30381,161
	33542,01
	30335
	30009,1

	Всего
	255374,527
	53486,364
	58304,245
	52680,432
	45037,616
	45865,87

5
1